
UCHWAŁA NR XXV/219/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Teresę Garland - zaprzysiężonego Prezydenta 
Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego  Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

w sprawie uchwalenia uchwały Rady Gminy "w obronie prawdy, godności i wolności człowieka" 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Teresę Garland - zaprzysiężonego Prezydenta 
Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
w sprawie uchwalenia uchwały Rady Gminy "w obronie prawdy, godności i wolności człowieka" postanawia 
się odmówić jej uwzględnienia.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania wnoszącego 
petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E54E1-5B4A-4DFB-9E58-24BA7CEA0B93. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 20 grudnia 2020 roku do Rady Miejskiej Gminy Skoki wpłynęła petycja Teresy Garland -

zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucyjnego w sprawie uchwalenia uchwały Rady Gminy "w obronie prawdy, godności

i wolności człowieka", obejmującej m.in. zapis: "...W związku z brakiem udokumentowanych, opartych na

stanie faktycznym ekspertyzach ws Covida oraz z niedopuszczeniem przez rząd do otwartej publicznej

lekarskiej debaty w celu ustalenia prawdziwych faktów i metod leczenia związanych z koronawirusem, co

podważa uchwalone przez rząd prawo oraz respektowanie i egzekwowanie wdrożonych przez Rząd i Sejm

aktów prawnych w tej materii, znosimy na terenie naszej gminy wszelkie wprowadzone obostrzenia związane

z tzw. „pandemią" koronawirusa. Zakazujemy realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom

pracować..."

Wnioskodawca petycji wnosi o podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie zniesienia

na terenie Gminy wszelkich wprowadzonych obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa oraz zakazania

realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku petycja złożona do organu

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane

przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Niezwłocznie po otrzymaniu petycji zostały podjęte czynności zmierzające do jej rozpatrzenia oraz

zamieszczenia na stronie internetowej Gminy stosownych informacji o wniesionej petycji.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy zgodnie

z kompetencjami, czego Komisja dokonała na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2021 roku.

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że należy

odmówić uwzględnienia petycji.

Uzasadnieniem w/w decyzji Komisji jest fakt, że organ uchwałodawczy Gminy

nie posiada żadnych kompetencji oraz narzędzi prawnych do znoszenia przepisów prawa uchwalanych przez

organy wyższego stopnia, jakimi są Sejm i Senat RP.

Odmowa przyjęcia uchwały w przedmiotowej kwestii wynika z zachowania przez Radę Gminy

bezstronności w zakresie interpretacji zasadności podjętych i obowiązujących przepisów prawa, do których

jako organ stanowiący Gmina winna się stosować.

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić

uwzględnienia petycji, o co wnioskuje do Rady Gminy.

Zgodnie z art. 2 ust.3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U z 2018 poz. 870),

przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia działania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji organów

gminy. Zgłoszone w petycji żądanie dotyczy zniesienia przepisów prawa uchwalanych przez organy wyższego

stopnia, jakimi są Sejm i Senat RP. Petycja stanowiąca przedmiot wystąpienia do Rady Miejskiej Gminy

Skoki, nie mieści się w zakresie kompetencji rady gminy. W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E54E1-5B4A-4DFB-9E58-24BA7CEA0B93. Podpisany Strona 1



innych podań - organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje

w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie

- kompetencji Rady Miejskiej Gminy Skoki, nie może być przedmiotem jej działań.

Ze względów wskazanych powyżej Rada Miejska Gminy Skoki postanowiła nie uwzględnić

postulatów zawartych w petycji z dnia 20.12.2020 r.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji

nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E54E1-5B4A-4DFB-9E58-24BA7CEA0B93. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-03T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




